## FEDERAZIONE ITALIANA SPORT GHIACCIO

**STOCKSPORT** 



## STOCKSPORT

An alle

Vereine und Sektionen ihre Adresse

Bozen, am 18. Dezember 2019

Betrifft: AUSSCHREIBUNG der ITALIENMEISTERSCHAFT im Mannschaftsspiel

auf Eis der DAMEN

In Zusammenarbeit mit F.I.S.G. Stocksport veranstaltet der ASV WIESEN am Sonntag, 12. Jänner 2020 und am Sonntag, 19. Jänner 2020 im Eisstadion STERZING die

## 53. ITALIENMEISTERSCHAFT im Mannschaftsspiel auf Eis der DAMEN

Austragungstage: Sonntag, 12. Jänner 2020 – Sonntag, 19. Jänner 2020

**Austragungsort:** EISSTADION STERZING

**Durchführer** ASV WIESEN

Anmeldungen an: FISG Stocksport – 39100 Bozen – Verdiplatz 14 – e-Mail: info@eisstocksport.it

Anmeldeschluss: ← Donnerstag, 2. Jänner 2020 ← ← ← ← Meldegebühr: 

• 80,00 – sind bei der Einschreibung zu bezahlen;

**Startberechtigung:** Alle Damenmannschaften und Spielgemeinschaften, die sich rechtzeitig melden.

Wettbewerbsleiter: Roland Weissenegger

**Schiedsrichter:** stellt die SOE

**Spielordnung:** IER / ISpO, Durchführungsbestimmungen TK Stocksport 2019/20;

Modus: Der Austragungsmodus wird je nach Teilnehmeranzahl festgelegt und mit der Start-

liste mitgeteilt.

Haftung: Für alle Schäden und Nachteile der Teilnehmerinnen vor, während und nach der

Meisterschaft, übernimmt der Durchführer keine Haftung.

Datenschutzerklä-

12. Jänner 2020

rung:

Jeder Teilnehmer/Jede Teilnehmerin an obigem Wettbewerb erklärt mit der Anmeldung sein Einverständnis, dass die wettbewerbsbezogenen und persönlichen Daten (Vor- und Zuname, Vereinszugehörigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien (z.B.: Printmedien, Online-Dienste, TV- und Radio-Anstalten) vom Veranstalter bzw. Durchführer zur Verfügung gestellt werden dürfen. Von dieser Erklärung sind auch

Wettbewerbsbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos umfasst.

**Hinweis:** Dopingkontrollen sind möglich –

auf die Anti-Doping-Bestimmungen wird hingewiesen!

Programmablauf:

Sonntag, 7.00 Uhr Training, Einschreibungen mit ausgefüllter Startkarte und Abgabe der

Spielerpässe, Startnummernvergabe

7.55 Uhr offizielle Eröffnung der Italienmeisterschaft

8.00 Uhr Spielbeginn

Sonntag, 7.00 Uhr Training, 19. Jänner 2020 8.00 Uhr Spielbeginn

**12.00 Uhr Halbfinale** (auf Längsbahnen)

13.00 Uhr Finalspiele um den Italienmeister-Titel und kleines Finale

**Siegerehrung:** ca. eine Stunde nach Spielende am 19.1.20 im Haus der Dorfgemeinschaft Wiesen

<u>ACHTUNG – Hinweis zur Materialkontrolle:</u> vor den Meisterschaften wird keine Materialkontrolle durchgeführt. Die Spieler kontrollieren <u>eigenverantwortlich</u> (auch mit Hilfe von Schiedsrichtern) die Sportgeräteteile und verwenden im Spiel nur zugelassenes und gültiges Material laut IFI-Materialliste 1.10.2019. An den Spieltagen werden Stichproben des Materials durchgeführt und die vorgesehenen Strafen angewandt laut IER 2018: Regel 302 und R 460 (Punktabzug / Disqualifikation).

Für die TK Stocksport: gez. Walter Prast, Präsident

